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هر کســی که عصر جمعــه را عصر 
بی‌حوصلگی دانسته، قطعا مخاطب فوتبال 
نبوده است! این جمعه یکی از حساس‌ترین 
هفته‌های تاریخ لیگ برتر برگزار خواهد 
شد. جمعه‌ای که حتی ممکن است پرونده 
قهرمانی یا سقوط را به طور کامل ببندد. هر 
هشت بازی این هفته، به صورت همزمان 
برگزار می‌شوند. هشت مسابقه که انتظار 
می‌رود با استقبال بســیار خوبی از سوی 
تماشاگرها نیز روبه‌رو شــوند. با توجه به 
میزبانی همزمان آزادی، نقش جهان و یادگار 
امام، احتمالا این پرتماشاگرترین هفته چند 

سال اخیر لیگ برتر خواهد شد.

پرسپولیس-گل‌گهر؛ سودای تاج  و تخت
هر کدام از نبردهای پرسپولیس و گل‌گهر در 
این فصل، داســتان خاص خودشان را داشته‌اند. 
بازی اول در شرایطی برگزار شــد که شاگردان 
یحیی به شــدت تحت فشــار انتقادها بودند و 
سرمربی چاره‌ای به جز تغییر دادن ترکیب اصلی 
نداشت. همان روز بود که محمد عمری به ترکیب 
اصلی اضافه شــد و نقش مهمی در برد خارج از 
خانه پرســپولیس ایفا کرد. بازی برگشت نیز در 
رقابت‌های جام حذفی انجام شــد. در شرایطی 
که سعید الهویی به عنوان سرمربی، روی نیمکت 
تیم کرمانی نشسته بود. آن مسابقه هم با برتری 
پرسپولیسی‌ها به پایان رســید. تیم یحیی حالا 
می‌خواهد سومین پیروزی این فصل را روبه‌روی 
گل‌گهر جشــن بگیرد. نتیجه‌ای کــه با توجه 
به فشــردگی بالای جدول لیگ، بــرای این تیم 
بسیار حســاس و تعیین‌کننده به نظر می‌رسد. 
پرسپولیس در یک صورت حتی می‌تواند همین 
روز قهرمانی‌اش را مســجل کند. اگر آنها در این 
بازی به پیروزی برسند و سپاهان در بازی همزمان 

شکست بخورد، پرسپولیس قهرمان لیگ خواهد 
شــد. اتفاقی که البته کمــی دور از ذهن به نظر 
می‌رسد. گل‌گهر در حالی مهیای این نبرد می‌شود 
که از زمان حضور در سطح اول فوتبال ایران هرگز 
نتوانسته پرسپولیس را شکست بدهد. این تیم 
از چهار مســابقه اخیرش در لیگ فقط دو امتیاز 
گرفته و شانس رسیدن به سهمیه احتمالی آسیا 
را هم از دست داده است. شاید این آخرین شانس 
جانشین قلعه‌نویی برای باقی ماندن روی نیمکت 
تیم برای فصل آینده باشد. اگر او سومین شکست 
در ششمین بازی اخیرش را تجربه کند، قطعا این 
موقعیت را از دست خواهد داد. بازگشت گولسیانی 
به ترکیب اصلی، بهترین خبر برای پرسپولیسی‌ها 
در آستانه این مسابقه به شمار می‌رود. آنها برای این 
نبرد محرومی هم ندارند و سومین بازی متوالی را 
نیز در آزادی برگزار خواهند کرد. برای قرمزها، این 
بازی چیزی شبیه مرگ و زندگی است. آنها برای 
ماندن در صدر، به پیروزی در این نبرد نیاز دارند و 
هر نتیجه دیگری، ممکن است صدرنشینی را در 

بدترین زمان ممکن از این تیم دریغ کند.

سپاهان-پیکان؛ 
آخرین ملاقات با نقش جهان

پیکان در هفته‌های گذشته، شرایط عجیب و 
غریبی داشته است. آنها در تبریز روبه‌روی هواداران 
پرشمار تراکتور به میدان رفتند، در وطنی که کاملا 
پر از تماشاگر شده بود بازی کردند، سپس در جو 
سنگین آزادی با پرسپولیس جنگیدند و حالا باید 
در جو وحشــتناک نقش جهان مسابقه بدهند. 
آن هم روبه‌روی یکــی از بی‌رحم‌ترین و بهترین 
تیم‌های این فصل لیگ برتر. سپاهان هنوز شانس 
زیادی برای قهرمانی دارد و می‌خواهد به هر قیمتی 
6 امتیاز باقی‌مانده از لیگ را دشت کند. تا امروز در 
لیگ برتر 16 تیمی، هرگز تیمی وجود نداشــته 
که 65 امتیاز به دســت بیــاورد و در نهایت روی 
سکوی اول لیگ نرود. حتی اگر پایان این مسیر 

نایب‌قهرمانی باشد، سپاهان می‌خواهد این کار را به 
بهترین شکل ممکن انجام بدهد. شهریار مغانلو بعد 
از یک جلسه غیبت، امروز دوباره به ترکیب سپاهان 
برمی‌گردد. زردها در این فصل بارها نشان داده‌اند 
که چه کیفیت بالایی دارند و حالا می‌خواهند از 
آن کیفیت برای رقم زدن یک معجزه اســتفاده 
کنند. در نیم‌فصل دوم لیگ برتر، ســپاهان فقط 
یک بار در نقش جهان برنده نشــده و آن، نبرد دو 
هفته قبل با ملوان بوده است. با این حال بازیکنان 
این تیم امیدوارند در برخورد با تیم دفاعی و فشرده 
مجتبی حسینی، دوباره بهترین فرم ممکن را به 
نمایش بگذارند و پیروزی دیگری را جشن بگیرند. 
بدون شک بخشی از حواس سپاهانی‌ها نیز به بازی 

همزمان در تهران دوخته خواهد شد.

مس رفسنجان-استقلال؛ 
ساپینتو    و آخرین قدم‌ها

حالا دیگر دشــوار به نظر می‌رســد که برای 
قهرمانی استقلال در لیگ، شانسی قائل شویم. 
جالب اینکه حتی سرپرســت تیم هم با ناامیدی 
محض از دو هفته پایانی حرف زده اما فصل برای 
استقلال هنوز تمام نشده است. آنها خیلی خوب 
می‌دانند که برای راضی نگه داشــتن هوادارها، 
باید در دو بازی باقی‌مانده هم با همه وجود مبارزه 
کنند و 6 امتیاز به دست بیاورند. شاید این دو بازی 
استقلال را قهرمان لیگ نکند اما تاثیر زیادی روی 

نوع نگاه‌ها به فصل باشگاه خواهد گذاشت. حتی 
بعد از این دو بازی هم فصل برای اســتقلال تمام 
نمی‌شود و این تیم باید در رقابت‌های جام حذفی 
بازی کند. در حقیقت استقلال هنوز شانس خوبی 
برای بردن یک جام در این فصل دارد و مبارزه این 
تیم در لیگ برتر هم هنوز تمام نشده است. اگرچه 
برنامه دو بازی باقی‌مانده استقلال، کمی سخت به 
نظر می‌رسد و آنها بعد از مس، باید با تراکتور روبه‌رو 
شوند. تیم ساپینتو در این بازی، مقابل بهترین خط 
دفاعی لیگ قرار می‌گیرد. تیمی که بعد از زدن چهار 
گل به ملوان، حالا روحیه بسیار خوبی پیدا کرده و 
اخیرا، سریع‌ترین گل تمام ادوار لیگ برتر را نیز به 
نام خودش زده است. بردن این بازی بعد از توقف 
هفته قبل در آزادی، برای استقلال بسیار حیاتی 

به نظر می‌رسد.

ملوان-مس کرمان؛ 
کابوس در سن سیروس

مازیار زارع و فرزاد حسین‌خانی، جوان‌ترین 
مربیان این فصل لیگ برتر بودنــد. مربیانی که 
خودشــان تیم‌های دوران بــازی را به لیگ برتر 
آوردند و در این تیم‌ها هم یک مســئولیت بزرگ 
داشتند. اینکه جلوی سقوط را بگیرند. نه ملوان 
در این فصل خوب بسته شــده و نه مس در حد و 
اندازه‌های لیگ برتر بوده است. حالا نبرد امروز در 
اوج حساسیت برای هر دو تیم برگزار خواهد شد. 
بهترین سناریوی ممکن برای مس، این است که 
آنها امروز ببرند و نفت در آبادان شکست بخورد. در 
این صورت بقای مس از همین حالا قطعی خواهد 
شد. با این حال آنها فعلا تنها به خاطر بازی رودررو 
بالاتر از تیم عبدا... ویسی هستند. ملوان نیز هنوز 
خطر را احســاس می‌کند و اگر در آخرین بازی 
خانگی فصل بازنده شود، با یک بحران غیرمنتظره 

روبه‌رو خواهد شد.

صنعت نفت-ذوب آهن؛ 
برزیل به دنبال ناجی

اعتماد به نفس، گمشده بزرگ نفتی‌ها در این 
فصل بود. تیمی که مدام مربی عوض می‌کرد اما 
نمی‌توانست وضعیت دلخواهش را تجربه کند. با 
ورود عبدا... ویسی، این روند کاملا تغییر کرد. حالا 
نفت تیمی شده که از استقلال ساپینتو روبه‌روی 
هواداران پرشــمارش امتیاز می‌گیرد. مسابقه 
امروز، آخرین جدال خانگی ایــن فصل نفت به 
شمار می‌رود. آنها برای ماندن در لیگ، باید به هر 
قیمتی این بازی را ببرند و در انتظار لغزش مس 
در انزلی باشند. نفت در هیچ شرایطی این هفته 
نمی‌تواند بقا در لیگ را قطعی کند اما می‌تواند به 
این رویا، نزدیک‌تر شود. با این حال تیم‌های مهدی 
تارتار همیشه در هفته‌های پایانی اوج می‌گیرند و 

بازی‌های بهتری را به نمایش می‌گذارند.

آلومینیوم-نفت مسجدسلیمان؛ 
آماده اشک باشید! 

هر لیگ، دو روی متفاوت دارد؛ درست همزمان 
با جنگ تیم‌ها برای قهرمانی و بلندترین فریادها، 
در پایین جدول نیز منظومه‌ای از اشــک و آه به 
راه خواهــد افتاد. نفت مسجدســلیمان اگرچه 
هنوز راهی دســته پایین‌تر نشــده اما اگر امروز 
امتیاز از دســت بدهد، رسما سقوط خواهد کرد. 
به نظر می‌رســد این اتفــاق تلــخ در اراک برای 

نفتی‌ها رخ خواهد داد. تیم مهدی رحمتی، یکی از 
جان‎سخت‌ترین تیم‌های لیگ به حساب می‌آید. 
تیمی که در نیم‌فصل دوم لیگ برتر، فقط یک بار 
شکست خورده است. آنها پنالتی‌گیرترین گلر این 
فصل لیگ را در اختیار دارند و به لحاظ دفاعی نیز 
تیم منسجمی هستند. با این کیفیت، کاملا بعید 
است که آنها روبه‌روی نفت مسجدسلیمان هیچ 
امتیازی را از دســت بدهند. احتمالا در اين روز 
تکلیف اولین تیم سقوط‌کننده از رقابت‌های لیگ 

برتر مشخص خواهد شد.

تراکتور-نساجی؛ یادگار پر می‌شود؟
همه میزبانی‌های این هفته، آخرین میزبانی 
فصل تیم‌ها به شــمار می‌رود و تراکتور نیز از این 
قاعده مستثنی نیســت. به همین خاطر انتظار 
می‌رود طرفداران تیم قرمزپوش تبریز هم سکوها را 
برای تیم محبوب‌شان پر کنند و در آخرین میزبانی 
فصل، شور و حال عجیبی به تیم پاکو خمز بدهند. 
این بازی اما اصلا یک بازی تشــریفاتی نیست. 
چراکه نساجی همچنان خطر سقوط را احساس 
می‌کند. این تیم 26 امتیازی اگر امروز بازنده باشد، 
خطر افتادن به دسته یک را به شکل جدی‌تری 
احســاس خواهد کرد اما شاید حتی یک تساوی 
هم برای ماندن نساجی در لیگ کافی باشد. از یاد 
نبریم که این تیم در نیم‌فصل دوم لیگ برتر، حتی 
یک برد هم نداشته است. آنها دو هفته فرصت دارند 
تا به این روند پایان بدهند. نساجی نماینده ایران 
در رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان به شمار 
می‌رود و روندش در این فصل، بسیار نگران‌کننده 
است. از سوی دیگر تراکتور، در جنگ برای تصاحب 
سکوی چهارم حضور دارد. تراکتور فعلا با سه امتیاز 
اختلاف نسبت به مس رفســنجان، این رده را به 
خودش اختصاص داده امــا در بازی‌هاي رودررو 
به این تیم باخته است. اگر آنها امروز ببرند و مس 
به پیروزی دست پیدا نکند، چهارمی تراکتور در 

لیگ قطعی خواهد بود.

هوادار-فولاد؛ تنها نبرد تشریفاتی
این تنها مسابقه هفته است که هیچ تاثیری 
در سرنوشت قهرمانی، سهمیه یا سقوط نخواهد 
داشت. برخورد شاگردان الهامی و منصوریان، تنها 
بازی تشریفاتی این هفته لیگ به شمار می‌رود. دو 
تیمی که شاید انگیزه‌های زیادی ندارند و تنها با این 
هدف به زمین می‎روند که عملکرد این فصل‌شان 
را کمی ارتقا بدهند. این بازی تماشاگری ندارد و 
طبیعتا بیننده تلویزیونی هم نخواهد داشت! شاید 
حتی حواس بعضی از بازیکنان دو تیم در جریان 
این بــازی هم به مســابقه‌های همزمان دوخته 

شده باشد!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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ركوردشكني بي‌مدال حسيني و 
دو برنز جوادي در آسيا
روز تلخ كيانوش

در ادامه مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا 2023 
کره جنوبی، روز گذشته ايران چهار نماينده داشت كه 
حاصل كارشان تنها دو مدال برنز بود. روز گذشته الهام 
حسيني و پريسا نورعلي در دسته 81 يكلوگرم زنان و 
يكانوش رستمي و مصطفي ميرجوادي در دسته 89 
يكلوگرم مردان روي تخته رفتند كه ميرجوادي توانست 

با دو برنز دوضرب و مجموع تنها مدال‌آور ايران باشد. 
الهام حسيني در حالي از رسيدن به سكو بازماند كه 
كيي از اصلي‌ترين اميدهاي ايران براي مدال‌آوري بود. 
او سال گذشته در مسابقات بحرين با سه مدال طلايي 
كه گرفت تاريخ‌ساز شده بود اما امسال نه‌تنها از عنوان 
قهرماني‌اش دفاع نكرد، بلكه هيچ سكويي را به دست 
نياورد. او با رکورد ۱۰۶ یک‌ضــرب، ۱۳۱ دو ضرب و 
مجموع ۲۳۷ کیلوگرم در مجموع پنجم شد. حسيني 
البته نسبت به دوره قبل درمجموع 10 يكلوگرم بيشتر 
وزنه‌ زد اما با اين وجود از رده نخست به رتبه پنجم سقوط 
كرد. او البته توانست در اين مسابقات ركوردشكني كند. 
حسيني چهار کیلوگرم رکورد یک‌ضرب، 6 کیلوگرم 
رکورد دوضرب و ۱۰ کیلوگرم رکورد مجموع ایران را 
افزایش داد. بايد ديد با اين وزنه‌ها، كادر فني چه نمره‌اي 
به عملكرد حسيني مي‌دهند. همچنين پريسا نورعلي 
كه براي نخســتين بار در قهرماني آسيا شركت كرده 
است، با رکورد ۹۱ يكلوگرم یک ضرب، ۱۱۶ يكلوگرم 
دوضرب و ۲۰۷ يكلوگرم مجموع در رده نهم قرار گرفت.
 در بخش مردان هم اوضاع طبق انتظار پيش نرفت. 
يكانوش رستمي كه مدتي است بيشتر از مدال، تجربه 
ناكامي دارد، در اين مسابقات هم به چيزي كه انتظارش 
را داشت نرســيد. او كه بارها از هدفش براي رسيدن 
به المپكي پاريس صحبت كرده است، براي اينكه به 
سهميه اين مسابقات برسد به امتياز قهرماني آسيا نياز 
ويژه‌اي داشت. او اما درنهايت در رده هشتم دسته 89 
يكلوگرم ايستاد. رستمی در اولین حرکت یک‌ضرب 
وزنه ۱۶۵ کیلوگرمی را مهار کرد، در حرکت دوم وزنه 
۱۷۲ کیلوگرمی را مهار نکرد و سه چراغ قرمز گرفت و 
در سومین حرکت هم همین وزنه را انداخت تا با ۱۶۵ 
کیلوگرم به کارش در یک‌ضرب پایان دهد. او در اولین 
حرکت دوضرب وزنه ۱۸۶ کیلوگرمی را بالای سر برد 
اما در حرکت دوم نتوانست وزنه ۲۰۷ کیلوگرمی را بلند 
کند و سه چراغ قرمز دریافت کرد. وی در حرکت سوم 
هم نتوانست وزنه را بالای سر ببرد و به کار خود پایان داد 
و عنوان هشتم را به دست آورد. يكانوش اگر واقعا حضور 
در پاريس را مي‌خواهد، بايد در مسابقات بعدي بهتر از 

اين عمل كند. 

درنهايت جوادي روي تخته حاضر شد تا تيم ايران 
بي‌مدال نماند. او در ‌كيضــرب در حركت اول وزنه 
154 يكلوگرمي را مهار كرد، در حركت دوم وزنه 159 
يكلويي را بالاي سر برد اما در مهار وزنه 163 يكلوگرم 
در حركت سوم ناكام ماند. جوادي در دوضرب هم ابتدا 
وزنه 197 يكلوگرمي را مهار كرد، در ادامه وزنه 205 
يكلوگرمي را بالاي سر برد و در حركت سوم وزنه 211 
يكلوگرمي را مهار نكرد تا درنهايت با حدنصاب مجموع 
۳۶۴ کیلوگرم )۱۵۹ یک‌ضرب و ۲۰۵ دوضرب( ضمن 
کسب مدال برنز دوضرب، در مجموع نیز در جایگاه 

سوم بايستد. 
در ادامه مسابقات، امروز زينب شيخ‌حسن‌ارباب 
در دســته 87 يكلوگرم زنان و ســيدايوب موسوي 
در دســته 96 يكلوگرم مــردان روي تخته خواهند 
رفت. در مسابقات فردا نيز ســهراب مرادی در دسته 
102 کیلوگرم، رضا دهدار در دســته 102 کیلوگرم 
و امیر عزیزی و مهدی کرمی در دسته 109 کیلوگرم 
نمايندگان ايران خواهند بود. بدون شــك مسابقه 
سهراب كيي از ديدني‌ترين و مهم‌ترين رقابت‌ها براي 
علاقه‌مندان به اين رشته خواهد بود. مرادي هم مانند 
يكانوش به دنبال كسب سهميه المپكي است و از طرفي 
با هفتمين حضور در قهرماني آسيا، ركورددار است. البته 
با توجه به واسطه درگيري طولاني‌مدت با مصدوميت 
كمر و كتف، نبايد انتظار ركورد خاصي از او داشــت و 

رقابتش در گروه B نيز نشان از حركت آرام او دارد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

هر کدام از نبردهای پرسپولیس 
و گل‌گهر در این فصل، داستان 

خاص خودشان را داشته‌اند. تیم 
یحیی حالا می‌خواهد سومین 
پیروزی این فصل را روبه‌روی 

گل‌گهر جشن بگیرد. نتیجه‌ای که 
با توجه به فشردگی بالای جدول 

لیگ، برای این تیم بسیار حساس و 
تعیین‌کننده به نظر می‌رسد

 سپاهان هنوز شانس زیادی برای 
قهرمانی دارد و می‌خواهد به هر 

قیمتی 6 امتیاز باقی‌مانده از لیگ 
را دشت کند. حتی اگر پایان این 

مسیر نایب‌قهرمانی باشد، سپاهان 
می‌خواهد این کار را به بهترین 

شکل ممکن انجام بدهد

مهم‌ترین دغدغه پپ گواردیولا قبل از رفتن به برنابئو، وینگرهای تیم حریف 
بودند. دو ستاره آماده به نام وینیسیوس و رودریگو. او برای مقابله با این دو نفر، یک 
نقشه مهم داشت. عرض دادن به بازی سیتی تا حد امکان و حتی بیشتر از آن! اینکه 
برناردو سیلوا در سمت راست خط حمله دیده ‌شود و گریلیش در چپ بازی کند، 
کاملا عادی است اما اینکه این دو نفر، دور از دروازه حریف باشند و بیشتر به بازی 

در کناره‌های خط متمرکز شوند، شمایل جدیدی از سیتی بود. 
این کار یک حســن بزرگ داشــت. بازیکنان کناری خط دفاع ســیتی، کار 
راحت‌تری برای مهار وینیسیوس و رودریگو داشتند و کارشان را هم عالی انجام 
دادند. کایل واکر یکی از بهترین نمایش‌های ممکن را برابر بازیکنی ارائه کرد که 
به باور فلورنتینو پرز، در پست خودش بهترین بازیکن جهان است. دوری برناردو و 
گریلیش از دروازه حریف اما، یک نکته منفی هم برای سیتی داشت. این کار باعث 
تنها ماندن ارلینگ هالند در زمین مسابقه شده بود. او به خوبی تغذیه نمی‌شد و کار 

سختی برای گلزنی داشت. 

با این حال گل زدن در این بــازی، اولویت کلیدی پپ نبــود. تیم او در نیمه 
اول، نمایش خوبی داشــت و خودش را به خوبی به حریف تحمیل کرد اما نبوغ 
وینیسیوس، کار دســت ســیتی داد و آنها با وجود بازی بهتر، با خوردن گل به 
رختکن رفتند. حتی ممکن بود گل دومی هم در کار باشــد. سیتی اما با موشک 

به بازی برگشت و نتیجه دی بروینه در جواب موشک وینیسیوس، 
دلخواهش را گرفت. حالا تصور می‌شــد 

نیمکــت این 
تیم، تفاوت‌ها 

را رقــم بزنــد. 
نیمکتــی که فیل 

فودن، ریاض ماهرز و خولیان آلوارز 
روی آن نشسته بودند. با این حال 
پپ در کمال نابــاوری، حتی یک 

تعویض هم انجام نداد. او 90 دقیقه 
با همــان بازیکن‌هــا کار را دنبال 

کرد. چراکه به نظر می‌رسد تعهد 
دفاعی برای این مربی، بســیار 
مهم بود. او می‌دانست که فودن و 
آلوارز، کم‌تر در کار دفاعی شرکت 

می‌کنند و ممکن است تیم را به دردسر 

بیندازند.  پپ به شکل مشخصی، از بازی فصل گذشته با رئال درس گرفته بود و 
اصلا نمی‌خواست قهرمان‌بازی دربیاورد. در لیگ قهرمانان و روبه‌روی تیمی مثل 
رئال مادرید، احتیاط تنها راه زنده ماندن به شــمار می‌رود. بدون شک سیتی در 
بازی برگشت، تیم دیگری خواهد شد. بدون شک پپ در آن بازی، 

تعویض خواهد کرد.
این بازی اما یک نکته جالب دیگر هم داشــت. 
وقتی اعتراض رئالی‌ها به خاطر برخورد 
ســاده توپ به دست جان استونز 
اوج گرفت، گزارشــگر بازی 
در واکنش بــه این اعتراض 

شما نمی‌خواهید سرنوشت گفت:»مطمئنــم 
چنین مســابقه‌ای با یک برخورد ســاده توپ به دست 
تعیین شود!«. جمله‌ای که می‌تواند قابل تعمیم به لیگ 

خودمان هم باشد. 
وقتی برای هر توپ ساده‌ای اعتراض می‌کنید، 
باید به این هم فکر کنید که آیا قرار است این همان 
صحنه‌ای باشد که از شما برنده یا قهرمان می‌سازد؟ 
این نکته مهمی است که همه تیم‌ها و همه ستاره‌ها 
باید بــه آن دقت کنند. تیم‌های برنــده به چیزهای 

بیشتری برای احساس واقعی پیروزی نیاز دارند.

درس‌های تاکتیکی و غیرتاکتیکی از رئال-سیتی

پپ تعویض نکرد!

چهره به چهره

این جمعه، از جلوی تلویزیون جم نخورید

شب بیست و نهم!‌

 آريا طاري

نگار رشيدي


